



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.759.171,15	9.189.462,48	9.189.462,48	10.253.057,05	10.253.057,05	9.190.946,00
RECEITAS DE CAPITAL	457.796,34	808.700,64	808.700,64	152.598,78	152.598,78	593.677,50
SUBTOTAL	31.216.967,49	9.998.163,12	9.998.163,12	10.405.655,83	10.405.655,83	9.784.623,50
(-) DEDUÇÕES	4.411.313,88	1.440.506,68	1.440.506,68	1.470.437,96	1.470.437,96	1.287.298,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	392.290,59	43.873,32	43.873,32	130.763,53	130.763,53	82.943,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	15.202,92	4.666,68	4.666,68	5.067,64	5.067,64	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.019.023,29	1.196.633,36	1.196.633,36	1.339.674,43	1.339.674,43	1.204.354,73
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.805.653,61	8.557.656,44	8.557.656,44	8.935.217,87	8.935.217,87	8.497.324,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	25.373.796,02	8.457.932,01	8.457.932,01	17.375.010,77	17.375.010,77	7.248.485,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	73.000,00	24.333,33	24.333,33	25.000,00	25.000,00	22.476,26
SUBTOTAL	25.300.796,02	8.433.598,67	8.433.598,67	17.350.010,77	17.350.010,77	7.226.009,05
DESPESAS DE CAPITAL	3.925.300,00	1.308.433,33	1.308.433,33	589.152,87	589.152,87	866.462,22
(-) Deduções	423.632,00	141.210,67	141.210,67	303.632,00	303.632,00	105.767,22
Amortização de Dívida	423.632,00	141.210,67	141.210,67	303.632,00	303.632,00	105.767,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.802.464,02	9.600.821,34	9.600.821,34	17.635.531,64	17.635.531,64	7.986.704,05
RESULTADO	-28.787.261,10	-9.596.154,66	-9.596.154,66	-17.630.464,00	-17.630.464,00	-7.986.704,05
RESULTADO	-24.783.440,73	-8.404.187,98	-8.404.187,98	-16.295.857,21	-16.295.857,21	-6.782.349,32
RESULTADO	-1.996.810,41	-1.043.164,90	-1.043.164,90	-8.700.313,77	-8.700.313,77	510.620,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.105.872,84	-1.105.872,84	-997.626,12	108.246,72	108.246,72
(-) Disponibilidade de Caixa	3.623.970,93	3.623.970,93	5.927.537,02	2.303.566,09	2.303.566,09
(-) Aplicações Financeiras	1.558.862,72	1.558.862,72	1.569.956,61	11.093,89	11.093,89
(-) Ativo Realizável	70.035,79	70.035,79	72.744,52	2.708,73	2.708,73
(+) Restos a Pagar Processados	-3.077,28	-3.077,28	-3.077,28	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.143.919,32	4.143.919,32	6.569.534,75	2.425.615,43	2.425.615,43
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.143.919,32	4.143.919,32	6.569.534,75	2.425.615,43	2.425.615,43